
Унифицированная форма N Т-1 

Утверждена постановлением Госкомстата 

России от 05.01.2004 N 1 

 

  

ГБДОУ детский сад № 28 Приморского района 

Санкт-Петербурга 

     Код 

  Форма по ОКУД 0301001 

     по ОКПО   

 наименование организации  

 

 номер  Дата составления  

ПРИКАЗ 58 30.06.2023  

   

О назначении лица, ответственного 
за профилактику коррупционных и иных  

правонарушений в ГБДОУ детский сад № 28 

  
Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и в связи с кадровыми изменениями 

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить лицом ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

Бобылеву Екатерину Сергеевну, документоведа. 

2. Возложить на Бобылеву Е.С. исполнение следующих обязанностей: 

 разработка и представление на утверждение руководителю организации проектов локальных 

нормативных актов организации, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции 

(антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного поведения работников и т.д.); 

 проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 

правонарушений работниками организации; 

 содействие сохранности и конфиденциальности сведений о работниках Организации, полученных 

в ходе своей деятельности; 

 организация проведения оценки коррупционных рисков; 

 прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению коррупционных 

правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о случаях совершения 

коррупционных правонарушений работниками, контрагентами организации или иными лицами; 

 организация заполнения и рассмотрения деклараций о конфликте интересов;  

 организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции и 

индивидуального консультирования работников; 

 оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и 

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности 

организации по вопросам предупреждения и противодействия коррупции; 

 оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов при 

проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, включая 

оперативно-розыскные мероприятия; 

 проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка соответствующих 

отчетных материалов руководству организации. 

  3. Приказ по ГБДОУ детскому саду № 28 Приморского района Санкт-Петербурга от 
12.09.2019 №50/1-ак «О назначении ответственных за организацию антикоррупционной деятельности 

в ГБДОУ» считать утратившим силу. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий ГБДОУ детский сад №28                   _______________Л.С. Чудиловская 

 

С приказом ознакомлена: 

Бобылева Е.С. __________________ 

 

Подписано электронной цифровой подписью  

11:54 01.07.2023 

Владелец: Чудиловская Любовь Сергеевна 

Срок действия сертификата:  с 25.04.2023 по 18.07.2024 

Серийный номер: 16cbc38c652da2f579d4b06eabb456f1 


